
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

                                                           РЕШЕНИЕ  

 

от "07" сентября  2020  года                                                                   № 1/1 

 
г. Жуковка 

 

Об утверждении схему одномандатным избирательных округов на 

выборах депутатов Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа  Брянской области первого созыва 

 

 В соответствии со статьей 18  Федерального закона № 67-ФЗ от 12 

июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан российской Федерации», со статьей  6 Закона 

Брянской области № 54-З от 26 июня 2008 года «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Брянской 

области», постановлением Избирательной комиссии Брянской области № 

156/1496-6 от 27 августа 2020 года «О возложении полномочий 

избирательной комиссии муниципального образования «Жуковский 

муниципальный округ» на территориальную избирательную комиссию 

Жуковского района»  территориальная избирательная комиссия Жуковского 

района р е ш и л а : 

 

 1. Утвердить  схему одномандатных избирательных  округов по 

выборам депутатов Совета народных депутатов Жуковского муниципального 

округа Брянской области первого созыва согласно приложению. 

 

2. Опубликовать схему одномандатных избирательных округов, 

включая графическое изображение в газете «Жуковские новости» и 

разместить на информационной странице территориальной избирательной 

комиссии Жуковского района в  информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

  Председатель комиссии:                                                       О. С. Лёвкина 

 

  Секретарь комиссии:                                                           Н. Н. Дорошина 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

ТИК Жуковского района 

Брянской области  № 1/1 

от 07.09.2020 года 

 

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 

Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области  первого созыва 

 
Количество избирателей зарегистрированных на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области – 27241 

Общее число одномандатных избирательных округов – 12. 

Среднее количество избирателей в округе – 2270. 

Допустимые отклонения (+ -) 10 % - от 2043 до 2497 избирателей. 

 
Жуковский одномандатный избирательный округ № 1 – всего избирателей 2249. 

Границы округа: город Жуковка: 

- улицы: им. Чайковского, им. Калинина от № 1 до ул. им. Карла Маркса д. 28а, Рабочий 

городок, Почтовая,  Комсомольская, Заводской проезд, им. Ленина от д. № 1 до ул. им. 

Карла  Маркса д. № 20, им. Карла Маркса от д. 1  до д. № 34а, Партизанская, Гагарина, 

Учительская, Брянская, Лесная; 

- переулки:  Учительский, Партизанский, Сосновый, Школьный, Почтовый, Заводской 

проезд. 

Деревня Новые Месковичи. 

 

Жуковский одномандатный избирательный округ № 2 – всего избирателей 2380. 

Границы округа: Город Жуковка: 

- ул. им. Калинина от ул. им. Карла Маркса до конца, им. Ленина ль ул. им. Карла Маркса 

до конца, Коммунальная, Строителей, им. Мальцева; 

- переулки:   Весенний, им. Мальцева, Зеленый. 

 
Жуковский одномандатный избирательный округ № 3 – всего избирателей 2267. 

Границы округа: Город Жуковка: 

- улицы: им. З. Космодемьянской, им. Тютчева, им. Тельмана, им. Кирова, им. 

Черняховского, им. Ульянова, Краснофокинская от д. 31, Луговая, Комарова, Рабочая, 

Заводская, Жуковская, Заречная, Красноармейская, Дачная, им. Филатова; 

- переулки: 1.2 Заречный, Краснослободской, Планерный от дома № 1 до дома № 11б, им. 

Черняховского, им. Кирова, Жуковский, 1,2 им. Чапаева; 

- тупики: 1 Заречный, 1,2,3 им. Тельмана. 

Деревня Глинки. 

 

Жуковский одномандатный избирательный округ № 4 – всего избирателей 2235. 

Границы округа: Город Жуковка:  

- улицы: им. Дегтярева, им. Дзержинского, Железнодорожный городок, им. Некрасова, им. 

Павлова, Солнечная, Западная, им. Островского, им. Воробьева, им. Шевченко, им. 

Фокина, Ленинградская, им. Горького, Южная, Больничная, им. Храмченкова, им. 

Осипенко, Набережная, Киевская; 

- переулки: Первомайский, Новопролетарский,  1,2 им. Некрасова, Ленинградский, им. 

Дзержинского, им. Шевченко, им. Горького. 

 

 

 



Жуковский одномандатный избирательный округ № 5 – всего избирателей 2195. 

Границы округа:  

Город Жуковка:  - улицы: им. Крупской, им. Чкалова, им. Гоголя, Пролетарская, 

Спортивная, 17 сентября, Новопролетарская, им. Матросова, Первомайская, Садовая, 

Советская,  им. Карла Либкнехта, им. Чапаева, им. Мичурина; 

- переулки: им. Маяковского, им. Лермонтова, 2-й Первомайский, Пролетарский, 1,2 

Советский, им. Крупской; 

- тупики: 1,2,3,4 им. Гоголя, 1,2 Пролетарский. 

 

Жуковский одномандатный избирательный округ № 6 - всего избирателей 2178. 

Границы округа:  

Город Жуковка: - улицы:  Планерная, Новая, Московская, Трудовая, им. Герцена, 

Сельская, Северная, Полевая, им. Карла Маркса  от д. № 36 до д. № 97а,  

Краснофокинская от д. № 1 до д. № 48, Ленская, Ветьмянская, Озерная, Радужная, 

Осенняя, Березовая, Апрельская, Калужская, Российская, Вербная, Каштановая, им. Героя 

Титова, Сиреневая; 

- тупики: 1,2,3,4 им. Герцена; 

- переулки: Планерный от д. № 13 до д. № 21; 

- проезды 1,2,3,4,5, Осенние. 

Поселки: Латыши, Слободской. 

Деревни: Орловка, Сидоровка, Старые Месковичи,  Мосток. 

Хутор: Поляковка. 

 

Жуковский одномандатный избирательный округ № 7 - всего избирателей 2216. 

Границы округа:  Город Жуковка: 

- улицы: им. Канурина, им. Королева, Пригородная, Звездная, Молодежная, Восточная, 

Космонавтов, Песочная, Цветочная, Победы, Юбилейная, им. Ани Морозовой, им. 

Энгельса, им. Ватутина, им. Гомонова, Коммунаров, им. Куйбышева, Октябрьская, 

Орловская, Парковая, Пионерская, им. Полякова, Профсоюзная, им.Пушкина, 

Смоленская, им. Толстого, им. Платонова; 

- переулки: Краснофокинский, Сельский, Гомонова, Лесной, Октябрьский, Смоленский, 

им. Толстого. 

 

Ржаницкий одномандатный избирательный округ № 8 - всего избирателей 2169. 

Границы округа: село Ржаница, поселок Красный Бор, поселок Небольсинский. 

 

Шамординский одномандатный избирательный округ № 9 - всего избирателей 2326. 

Границы округа: Села: Овстуг,  Речица, Вщиж, Токарево, Крыжино, Дятьковичи. 

Деревни: Неготино, Сельцо-Рудное, Шамордино, Песочня, Быковичи,  Стибково, 

Упруссы, Нешковичи, Задубравье. Поселки: Верещевский, Томиловичи, Цветники, 

Озерище. 

 

Летошницкий одномандатный избирательный округ № 10 - всего избирателей 2455. 

Границы округа: Поселки:  Первомайский, Балтика, Красная, Большак, Угость, 

Белоглавая, Тенешево, Меловка, Гостиловка. Деревни: Летошники, Силеевка, Никольская 

Слобода, Новоселье, Ольховка, Новая Буда, Вышковичи, Кочева, Леденево. Село 

Белоголовль. 

 

 Гришинослободской одномандатный избирательный округ № 11 - всего избирателей 

2057. 

Границы округа: Поселок: Олсуфьево, Богачевка. Деревни: Гришина Слобода, Велея, 

Казариновка, Коробовка, Круча, Титовка, Трубачи, Никитенки, Березовка, Остров, 



Александровка, Бережки, Николаевка, Касилово, Ким, Петуховка, Приютино, Саково, 

Ходиловичи.  Село: Фошня. 

 

Троснянский одномандатный избирательный округ № 12 - всего избирателей 2495. 

Границы округа: Поселки: Тросна, Похвальный. Территория Брянск – 18. 

 

 

 

 

 


